
 

1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

1Η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ Καταχωριστέα στο ΚΗΜΔΗΣ 
ΓΕΝΙΚΟΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Αθήνα 19/11/2024 
Ταχ. Δ/νση: Βασ. Σοφίας 114 Α.Π.: 20936 
Τ.Κ.: 115 27  
Πληροφορίες: Ηλίας Πολίτης  
Τηλέφωνο:  2132088715  

Email: Ilias.politis@hippocratio.gr ΠΡΟΣ WEB DIAGNOSTICS  
ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΚΕ  
financewd@yahoo.com 
 

   
  

ΘΕΜΑ: 
 

«Υπ. αρ. Φ147/2024 Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 

υπηρεσιών «Διάγνωσης αξονικών Τομογραφιών για την κάλυψη των αναγκών του Αξονικού 

Τομογράφου του ΓΝΑ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (CPV: 85121200-5 Ιατρικές υπηρεσίες παρεχόμενες 

από ειδικευμένους γιατρούς) για 3 μήνες και ως εξαντλήσεως του συμβατικού τιμήματος 

συνολικής δαπάνης 30.000,00€ πλέον ΦΠΑ. 

 
 

ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν.4915/2022 (ΦΕΚ 63/Α’/24.03.2022), άρθρο 79, «Εγκρίσεις σκοπιμότητας για την εκπόνηση μελετών, 

υλοποίηση έργων και παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για τη βελτίωση 

και ανάπτυξη κτιριακών υποδομών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας, των εποπτευόμενων 

φορέων, του Αιγινήτειου Νοσοκομείου, του Αρεταίειου Νοσοκομείου και του Ευγενίδειου Θεραπευτηρίου 

και για την προμήθεια υγειονομικού υλικού, αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή υπηρεσιών». 

2. Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α’/09.03.2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 

άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία» όπως ισχύει. 

3. Τον ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών [προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». 

4. Το υπ. αρ. 4963/05.10.2016 έγγραφο της ΕΠΥ με θέμα «Προμήθειες από τους φορείς της παραγράφου 1 

του άρθρου 9 του ν.3580/2007 – Καθορισμός ΚΑΑ». 

5. Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τον Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α’/26.03.2014), «Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.318/1992 (Α’ 

161) και λοιπές ρυθμίσεις». 

7. Τον Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/A/29.05.13) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

Διατάξεις». 

8. Τον Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 

3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

9. Τον Ν.3918/2011 (ΦΕΚ 31/τ.Α’/02-03-2011) «Διαρθρωτικές Αλλαγές στο Σύστημα Υγείας και Άλλες 

διατάξεις» όπως ισχύει. 





 

2 
 

10. Τον Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων...και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

11. Τον ν. 3846/2010 (ΦΕΚ 66Α΄/11-05-2010), άρθρο 24 που αφορά τροποποιήσεις σχετικών άρθρων του 

ν.3580/07. 

12. Τον ν. 3580/2007 (ΦΕΚ/134 Α /18-06-2007)  «Περί Προμηθειών των Νοσοκομείων». 

13. Τον ν. 3329/2005 (ΦΕΚ /81 Α/ 2005) «Περιφερειακή Συγκρότηση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 

Κοινωνικής Αλληλεγγύης». 

14. Την υπ. αρ. Υ4α/11974/2013 (Β’ 299) Κ.Υ.Α σχετικά με τον «Οργανισμό του Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 

όπως ισχύει. 

15. Την Το ν.5057/2023 αρθ. 16 (ΦΕΚ 164/6-10-2023) «Παράταση θητείας διοικήσεων νοσοκομείων του 

Εθνικού Συστήματος Υγείας». 

16. Την έρευνα αγοράς της υπηρεσίας σχετικά με το κόστος ανάθεσης της υπηρεσίας όπως έχει κατακυρωθεί 

σε συμβάσεις που έχουν συνάψει δημόσια νοσοκομεία (ΚΗΜΔΗΣ) 

17. Την υπ. αρ. 26/18-11-2024 θέμα 5 ( ΑΔΑ:ΨΥ3Θ4690ΩΣ-ΟΡ8) σχετικά με την έγκριση σκοπιμότητας και 

διενέργειας διαγωνιστικής διαδικασίας για τις παρούσες υπηρεσίες 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπάνη, η οποία θα ανέρχεται συνολικά έως του ποσού των 

30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. και θα καλυφθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου 

Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» σύμφωνα με την υπ. αρ. 2432/19-11-2024 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

(ΑΔΑ: 6ΝΠ74690ΩΣ-ΩΚΖ) (Κ.Α.Ε. 0439 σχετική πίστωση του τακτικού προϋπολογισμού των οικονομικών 

ετών 2024 και 2025 του Νοσοκομείου) 

 

ΠΡ Ο Σ ΚΑ ΛΕΙ  

Τον οικονομικό φορέα  

• WEB DIAGNOSTICS ΙΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΚΕ ΑΓΝ. ΜΑΡΤΥΡΩΝ 49 Ν. ΣΜΥΡΝΗ ΤΚ 17123   

financewd@yahoo.com 

να υποβάλλει έγγραφη σφραγισμένη προσφορά για την παροχή των υπηρεσιών του Παραρτήματος Α’ της 

παρούσης, σε κλειστό φάκελο, ο οποίος θα φέρει την ένδειξη «Υπ. αρ. Φ147/2024 πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών «Διάγνωσης αξονικών Τομογραφιών για την κάλυψη 

των αναγκών του Αξονικού Τομογράφου του ΓΝΑ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (CPV: 85121200-5 Ιατρικές υπηρεσίες 

παρεχόμενες από ειδικευμένους γιατρούς) για 3 μήνες και ως εξαντλήσεως του συμβατικού τιμήματος συνολικής 

δαπάνης 30.000,00€ πλέον ΦΠΑ» στο Τμήμα Γραμματείας (Πρωτόκολλο) του Νοσοκομείου μέχρι την            

Παρασκευή   22/11/2024  και ώρα 09:00 π.μ.  Η αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει στο 

Τμήμα Προμηθειών του Νοσοκομείου στις 22/11/2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. Οι προσφορές 

που υποβάλλονται στην Υπηρεσία ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΑ δεν θα λαμβάνονται υπόψη.  

 

1. Περιεχόμενο προσφοράς: Οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να καταθέσουν μία και μοναδική προσφορά σε κλειστό 

φάκελο, στον οποίο θα εμπεριέχονται:  

1.1. Υπεύθυνη Δήλωση του προσφέροντος στην οποία θα δηλώνεται ότι: α) μέχρι την ημερομηνία υποβολής 

της προσφοράς του ο οικονομικός φορέας δεν βρίσκεται σε μία από τις καταστάσεις των παρ. 1, 2 και 

4β του άρθρου 73 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 74 για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς αποκλείονται 

ή μπορούν να αποκλεισθούν από τη συμμετοχή τους σε διαγωνισμούς του Δημοσίου ή ΝΠΔΔ, β) 

αποδέχεται ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης, γ) η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα 

με τους όρους της παρούσας πρόσκλησης, των οποίων ο προσφέρων έλαβε πλήρη και ανεπιφύλακτη 





 

3 
 

γνώση, δ) τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή, ε) παραιτείται από κάθε 

δικαίωμα αποζημίωσής του σχετικά με οποιαδήποτε απόφαση της Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή, 

ακύρωση ή ματαίωση της πρόσκλησης και στ) συμμετέχει με μόνο μία προσφορά στο πλαίσιο της 

παρούσας πρόσκλησης. Στην περίπτωση νομικών προσώπων η υπογραφή της ως άνω υπεύθυνης 

δήλωσης απαιτείται από τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο του οικονομικού φορέα και σε 

περίπτωση ένωσης ή κοινοπραξίας από το νόμιμο εκπρόσωπο κάθε μέλους της ένωσης ή κοινοπραξίας. 

1.2. Τα αναφερόμενα στο Παράρτημα Α «Τεχνικές Προδιαγραφές» πιστοποιητικά, έγγραφα, άδειες κ.λ.π. . 

1.3. Οικονομική Προσφορά του προσφέροντος στην οποία θα δηλώνεται κατ’ ελάχιστον η τιμή του 

προσφέροντος για κάθε είδος γνωμάτευσης με τη συμπλήρωση του Πίνακα του Παραρτήματος Β, που 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  

1.4. Καθώς και τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

1. απόσπασμα ποινικού μητρώου που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν την υποβολή του ή, ελλείψει αυτού, 

ισοδύναμο έγγραφο που εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας 

καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας, από το οποίο προκύπτει ότι πληρούνται 

αυτές οι προϋποθέσεις. Η υποχρέωση προσκόμισης του ως άνω αποσπάσματος αφορά και στα μέλη του διοικητικού, 

διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή στα πρόσωπα που έχουν εξουσία 

εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό 

2. πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής του, από 

το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του όσον αφορά στην καταβολή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης, σύμφωνα με τις διατάξεις τόσο της χώρας εγκατάστασής του όσο και του ελληνικού δικαίου. 

Ειδικά για την περίπτωση που ο οικονομικός φορέας είναι Έλληνας πολίτης ή έχει την εγκατάστασή του στην Ελλάδα, 

οι υποχρεώσεις που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης, καλύπτουν τόσο την κύρια όσο και την 

επικουρική ασφάλιση. 

3. πιστοποιητικό της κατά περίπτωση αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής της χώρας εγκατάστασής του, από 

το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του όσον αφορά στην πληρωμή 

των φόρων και τελών, σύμφωνα με τις διατάξεις τόσο της χώρας εγκατάστασής του όσο και του ελληνικού δικαίου. 

4. Πιστοποιητικό ότι είναι εγγεγραμμένοι στο οικείο Επαγγελματικό Επιμελητήριο. Σημειώνεται ότι σε περίπτωση 

ένωσης οικονομικών φορέων τα πιστοποιητικά πρέπει να προσκομίζονται για κάθε μέλος της ένωσης. 

5. Πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης (ΓΕΜΗ) σε περίπτωση εταιρείας που υποχρεούται κατά την κείμενη 

νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί 

έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση 

νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, 

αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε, κλπ, ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού 

φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την 

υποβολή τους 

6. Υπεύθυνη Δήλωση μέσω gov.gr ότι i) τηρεί τις υποχρεώσεις τους στους τομείς του περιβαλλοντικού, 

κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπίσει με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, 

συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δίκαιο, οι οποίες 

απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016 και ii) δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή 

διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών του όσον αφορά στην 

καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

7. Εκτύπωση της καρτέλας «Στοιχεία μητρώου/Επιχείρησης» μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για τους εγκατεστημένους στην Ελλάδα οικονομικούς φορείς, από την οποία θα 





 

4 
 

προκύπτουν οι Κωδικοί Αριθμοί Δραστηριότητας (ΚΑΔ) καθώς και η μη αναστολή των επιχειρηματικών 

δραστηριοτήτων του οικονομικού φορέα, 

2. Παραδοτέα / Χρονοδιάγραμμα: Για την παροχή των υπηρεσιών θα συναφθεί σύμβαση σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 

ισχύουν. Σε περίπτωση μη εκτέλεσης εντός των χρονικών ορίων που παρέχονται στον ανάδοχο και τη 

συναφθησόμενη σύμβαση έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 4412/16. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται 

στους τρεις (3) μήνες και ως εξαντλήσεως του συμβατικού τιμήματος. 

3. Προϋπολογισμός δαπάνης: Η συνολική δαπάνη δεν δύναται να υπερβεί το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.  

4. Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται τμηματικά (μηνιαίως) και μετά την πλήρη ποιοτική και ποσοτική παραλαβή 

της υπηρεσίας, η οποία θα πιστοποιείται με το αντίστοιχο πρωτόκολλο παραλαβής της αρμόδιας προς τούτο 

επιτροπής και την προσκόμιση των σχετικών παραστατικών. 

5. Η παρούσα θα αναρτηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ και στην ιστοσελίδα του Νοσοκομείου στην διαδρομή 

www.hippocratio.grΤμήμα ΠρομηθειώνΔιαγωνισμοί. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα:  
✓ Παράρτημα Α: Τεχνικές προδιαγραφές 
✓ Παράρτημα Β: Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς 

 
Εσωτερική διανομή: 

✓ Υποδιεύθυνση Οικονομικού 
✓ Τμήμα Προμηθειών 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                           

 

                              ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΟΥΖΟΣ 

 

http://www.hippocratio.gr/




 

5 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 

1. Καθ’ όλη τη διάρκεια της σύμβασης θα παρέχεται 24ωρη κάλυψη (με ιατρό) σε ετοιμότητα. H 

Αναθέτουσα Αρχή θα ενημερώνει τον Ανάδοχο τον προηγούμενο μήνα σχετικά με τις απαιτήσεις για 

την κάλυψη εφημέριων του επομένου μήνα προκειμένου να διασφαλίζεται διαθεσιμότητα ιατρών - 

ακτινοδιαγνωστων από την μεριά του Ανάδοχου. 

2.  Να διασφαλίζεται η άμεση, εύκολη και γρήγορη επικοινωνία του Κλινικού Ιατρού ή 

Ακτινοδιαγνώστη Ιατρού ή/και του Τεχνολόγου Ακτινολόγου του Ακτινολογικού Τμήματος του ΓΝΑ 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» με τον αρμόδιο Ακτινοδιαγνώστη Ιατρό του αναδόχου, εφόσον κρίνεται απαραίτητο 

για τα επείγοντα περιστατικά. Η ως άνω ενδεχόμενη προφορική επικοινωνία - ενημέρωση του Ιατρού 

Ακτινοδιαγνώστη ή/και του Κλινικού Ιατρού του Νοσοκομείου δεν αναιρεί την υποχρέωση υποβολής 

γραπτής διάγνωσης/απάντησης εκ μέρους του Ακτινοδιαγνώστη Ιατρού ή του Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του αντίστοιχου τμήματος του αναδόχου, ως περιγράφεται κατωτέρω. 

3. Ο/οι Ακτινοδιαγνώστης/ες θα διαθέτει/ουν: - Πτυχίο Ιατρικής ΑΕΙ (της ημεδαπής ή ισότιμης σχολής 

της αλλοδαπής) - Άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος - Άδεια τίτλου ειδικότητας 

ακτινοδιαγνωστικής. 

4. Οι γνωματεύσεις/διαγνώσεις των αξονικών θα παραδίδονται δακτυλογραφημένα και ενυπόγραφα 

από τον Ακτινοδιαγνώστη Ιατρό του Ανάδοχου, ως ακολούθως: 

α. εντός 2 ωρών, από την παραλαβή της εξέτασης από τον ανάδοχο μέσω του οικείου τεχνολογικού 

εξοπλισμού για τα επείγοντα περιστατικά. 

β. εντός 2 ημέρων, από την παραλαβή της εξέτασης από τον ανάδοχο μέσω του οικείου τεχνολογικού 

εξοπλισμού, για τα εξωτερικά, τακτικά περιστατικά. 

5.  Απαιτείται Υπεύθυνη Δήλωση Τήρησης Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα. 

6. Απαιτείται Υπεύθυνη Δήλωση Τήρησης Εμπιστευτικότητας των αρχείων που λαμβάνονται μέσω του 

Νοσοκομειακού Πληροφοριακού Συστήματος και οτι τα ληφθέντα αρχεία θα χρησιμοποιηθούν 

αποκλειστικά και μόνο για διαγνωστικούς λόγους των ασθενών του ΓΝΑ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

7. Οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς θα πρέπει να διαθέτουν ασφαλιστήριο συμβόλαιο αστικής 

ευθύνης προς τρίτους με όριο ασφάλισης 150.000,00€ ανά μεμονωμένο συμβάν και 300.000,00 Ευρώ 

για ομαδικό. Σε περίπτωση που στο ασφαλιστήριο συμβόλαιο προβλέπεται απαλλαγή του ασφαλιστή, 

πρέπει να υποβληθεί υπεύθυνη δήλωση μέσω gov.gr, στην οποία θα δηλώνεται ότι ο οικονομικός 

φορέας θα καλύψει εξ ιδίων πόρων μέχρι το ποσό της απαλλαγής τον ασφαλιστικό κίνδυνο. Η 

υπεύθυνη δήλωση υπογράφεται ψηφιακά από τον προσφέροντα και δεν απαιτείται το γνήσιο της 

υπογραφής. Το ασφαλιστήριο συμβόλαιο αστικής ευθύνης, συνοδευόμενο με το σχετικό παραστατικό 

εξόφλησής του, δυνάμει του οποίου θα καλύπτονται οι παραπάνω κίνδυνοι, θα αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της σύμβασης που θα υπογραφεί με τον οριστικό ανάδοχο. 

8. Να υποβληθεί συνημμένα τιμή / προσφορά ανά γνωμάτευση επείγουσας και τακτικής αξονικής 

τομογραφίας και να υπάρχει δέσμευση οτι η τιμή θα είναι σταθερή και θα ισχύει για όλη τη διάρκεια 

της σύμβασης. 





 

6 
 

9.  Ο ανάδοχος θα επικοινωνήσει με το τμήμα Πληροφορικής του Νοσοκομείου για τον ενδεδειγμένο 

και ασφαλή τρόπο πρόσβασης στα αρχεία του Νοσοκομείου. 

10. Ο ανάδοχος υποχρεούται να υλοποιήσει από πλευράς τεχνικής την εγκατάσταση στο Νοσοκομείο 

του τεχνολογικού εξοπλισμού που θα απαιτηθεί για την διάγνωση των αξονικών τομογραφιών εξ 

αποστάσεως και τη διασύνδεσή του με το πληροφοριακό σύστημα του Νοσοκομείου. 

11.  Ο αριθμός των εξετάσεων που θα χρεώνονται από τον Ανάδοχο θα πρέπει να ταυτίζεται με τον 

αριθμό των εξετάσεων που θα αναγράφονται στα παραπεμπτικά. 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (30.000,00 ΕΥΡΩ) 

 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕTΡΗΣΗΣ 

 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ ΕΞΕΤΑΣΗ 

Γνωμάτευση επείγουσας 

Αξονικής Τομογραφίας 

ΑΝΑ 

ΓΝΩΜΑΤΕΥΣΗ 

  

Γνωμάτευση τακτικής 

Αξονικής Τομογραφίας 

ΑΝΑ 

ΓΝΩΜΑΤΕΥΣΗ 

 

 

 

 

Η παροχή ιατρικών υπηρεσιών ακτινοδιαγνωσης απαλλάσσεται του ΦΠΑ σύμφωνα με το άρθρο 22 

του Ν. 2859/00. 

Στην προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβάνεται και ο απαραίτητος συνοδός εξοπλισμός που απαιτείται. 

Στις ανωτέρω τιμές περιλαμβάνεται το κόστος διαχείρισης της κάθε εξέτασης μέσω του συστήματος 

PACS Η φιλική προς τον χρήστη διεπαφή του επιτρέπει την αποτελεσματική συνεργασία και την 

εύκολη πρόσβαση σε κρίσιμες πληροφορίες. 

Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπερ. τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη επιβάρυνση, σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία για την παράδοση του υλικού στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται 

στα έγγραφα της σύμβασης. 

Όλες οι τεχνικές και ιατρικές λεπτομέρειες της συνεργασίας θα καθοριστούν μεταξύ των μερών κατά 

την υπογραφή της σύμβασης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

7 
 

Παράρτημα Β: Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς 

 

 

 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ 
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕTΡΗΣΗΣ 

 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ ΕΞΕΤΑΣΗ 

Γνωμάτευση επείγουσας 

Αξονικής Τομογραφίας 
ΑΝΑ ΓΝΩΜΑΤΕΥΣΗ  

Γνωμάτευση τακτικής 

Αξονικής Τομογραφίας 
ΑΝΑ ΓΝΩΜΑΤΕΥΣΗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




